
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'art. 17 del CCNL Comparto Regione-Autonomie Locali  - Area Dirigenza sottoscritto in 

data 23.12.1999, prevede la possibilità per l'Ente e per il singolo Dirigente di proporre alla controparte la 

risoluzione consensuale del rapporto di lavoro dietro corresponsione di apposita indennità;

Richiamato il Regolamento per la risoluzione consensuale approvato con Delibera G.C. n. 97/2005, che 

disciplina i criteri generali relativi alle condizioni, ai requisiti ed ai limiti per la applicazione della risoluzione 

consensuale nel Comune di Cattolica;

Dato atto che con nota Prot. n. 10061 del 27.09.2005, il Dirigente Imelde Ugolini, in servizio presso il 

Comune di Cattolica, chiede di attivare la risoluzione consensuale del rapporto di lavoro ai sensi del 

Regolamento sopracitato;

Tenuto conto che l'accettazione della richiesta di cui sopra risulta compatibile con il processo di 

riorganizzazione già attivato all'interno dell'Ente in maniera graduale e continuativa, e risulta altresì funzionale 

all'obiettivo di ridurre gli oneri a carico del bilancio;

Verificato che sussistono i requisiti necessari per la  risoluzione consensuale del rapporto di lavoro 

come previsti dall'art. 3 del Regolamento in oggetto;

Rilevato che il Dirigente alla data del 31 dicembre 2005 maturerà i requisiti necessari per la pensione di 

anzianità e che, pertanto, in forza dell'art. 4  comma 1, secondo capoverso dello stesso Regolamento "è ammesso 

il ricorso alla presente disciplina, ma l'indennità supplementare di cui al successivo art. 5 viene applicata nella 

misura di un terzo con arrotondamento per eccesso in caso di frazione di mensilità";

Ritenuto, pertanto, di accogliere la richiesta della Sig.ra Imelde Ugolini con decorrenza 1  aprile 2006 

(ultimo giorno lavorativo: 31 marzo 2006) e di demandare al Dirigente del Settore servizi Finanziari-Contratti 

Dott.ssa Claudia Rufer l'adozione degli atti conseguenti ivi compreso l'impegno della spesa per la corresponsione 

dell'indennità supplementare da reperire all'interno dei capitoli di spesa riguardanti il personale dell'Ente;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000;

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di accogliere,  per i motivi indicati in premessa e che qui espressamente si richiamano, la richiesta di 

risoluzione consensuale della Dirigente Imelde Ugolini con decorrenza dal 1  aprile 2006;

- di dare atto che tale accoglimento risponde al dettato del comma 3 dell'art. 17 del CCNL Regione-

Autonomie Locali - Area Dirigenza sottoscritto in data 23 dicembre 1999;

- di demandare agli Uffici Stipendi e Pensioni ogni adempimento connesso e conseguente al presente 

provvedimento, delegando la Dirigente Claudia Rufer all'adozione degli atti conseguenti ed alla stipula del 

contratto ivi compreso l'impegno della spesa per la corresponsione dell'indennità supplementare da reperire 

all'interno dei capitoli di spesa riguardanti il personale dell'Ente;

- di trasmettere una copia del presente provvedimento alla Sig.ra Ugolini Imelde e, per conoscenza, ai 

seguenti Settori e Uffici:

- Settore Servizi Finanziari-Contratti;



- Uffici: Personale, Stipendi, Pensioni e, per opportuna conoscenza

  alla R.S.U. aziendale e alle OO.SS. territoriali. 

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32080/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 122 del 12.10.2005    pag.  

_____________________________________________________________________


